公司前期预付账款重分类金额有误，本期进行更正，2020 年 12 月 31 日调增其他

非流动资产 567,112.70 元，调减应付账款 267,710.91 元、预付款项 834,823.61 元。

（10）、公司计入营业外收入中的与日常活动相关的政府补助调整

公司前期将与企业日常活动相关的政府补助记入营业外收入，本期进行更正：2020

年度调增其他收益 200,367.69 元，调减营业外收入 200,367.69 元。

（11）、存货毁损调整

公司前期发生火灾，毁损的存货漏转出，本期进行更正，2021 年 12 月 31 日调减

公告编号：2023-113

107

存货 357,337.90 元、存货跌价准备 357,337.90 元。2020 年 12 月 31 日调减存货 402,402.15

元、存货跌价准备 402,402.15 元；2020 年度调增营业外支出 402,402.15 元。

（12）、所得税费用的调整

因存货跌价准备、坏账准备的调整，本期对暂时性差异形成的递延所得税资产进行

更正： 2021 年 12 月 31 日调减递延所得税资产 196,117.51 元、未分配利润 196,117.51

元；2021 年度调增所得税费用 93,123.11 元。2020 年 12 月 31 日调增递延所得税资产

2,805,696.84 元、未分配利润 2,805,696.84 元；2020 年度调减所得税费用 1,001,220.28

元。

因前述成本重算、跨期费用、跨期收入、跨期成本等影响，本期对企业所得税进行

更正： 2021 年 12 月 31 日调减其他流动资产 52,696.81 元、未分配利润 52,696.81 元；

2021 年度调增所得税费用 52,696.81 元。2020 年 12 月 31 日调减应交税费 227,952.29

元，调增其他流动资产 1,105,274.27 元、未分配利润 1,333,226.56 元；2020 年度调减所

得税费用 763,365.38 元。

（13）、对留存收益的调整

由于前述差错更正事项追溯调整的影响，调整公司盈余公积及未分配利润，本期进

行更正： 2021 年 12 月 31 日调增盈余公积 16,686.65 元，调减未分配利润 16,686.65 元；

2021年度调增提取的盈余公积 16,686.65元。2020年 12月 31日调减盈余公积 962,131.36

元，调增未分配利润 962,131.36 元；2020 年度调减提取的盈余公积 471,204.10 元。

前述差错采用追溯重述法，对 2020 年、2021 年财务报表的影响

  单位：元

受影响的报表项目

2021-12-31（2021 年度）

报表

重述前 重述额 重述后

应收票据 4,799,669.15 -378,039.95 4,421,629.20

应收账款 33,482,120.60 -1,722,471.81 31,759,648.79

预付款项 9,334,528.21 -80,432.75 9,254,095.46

存货 64,836,462.62 307,647.27 65,144,109.89

合同资产 1,646,419.19 -1,304,192.69 342,226.50

其他流动资产 2,006,503.00 -52,696.81 1,953,806.19

流动资产 164,524,700.76 -3,230,186.74 161,294,514.02

递延所得税资产 2,186,070.09 -196,117.51 1,989,952.58

其他非流动资产

32,775.00 32,775.00

非流动资产 19,217,186.55 -163,342.51 19,053,844.04

资产合计 183,741,887.31 -3,393,529.25 180,348,358.06

合同负债 8,313,862.59 177,958.41 8,491,821.00

应交税费 6,924,182.61 -579,823.01 6,344,359.60

公告编号：2023-113

108

受影响的报表项目

2021-12-31（2021 年度）

报表

重述前 重述额 重述后

流动负债 92,390,473.35 -401,864.60 91,988,608.75

负债合计 93,850,256.76 -401,864.60 93,448,392.16

盈余公积 6,934,029.28 16,686.65 6,950,715.93

未分配利润 17,319,750.17 -3,008,351.30 14,311,398.87

股东权益合计 89,891,630.55 -2,991,664.65 86,899,965.90

负债和股东权益总计 183,741,887.31 -3,393,529.25 180,348,358.06

营业成本 64,759,310.80 883,261.71 65,642,572.51

研发费用 14,239,651.50 -879,261.71 13,360,389.79

资产减值损失 -3,358,728.14 76,889.16 -3,281,838.98

信用减值损失 -1,490,465.84 239,797.29 -1,250,668.55

营业利润 22,946,668.53 312,686.45 23,259,354.98

利润总额 22,840,265.96 312,686.45 23,152,952.41

所得税费用 2,148,700.14 145,819.92 2,294,520.06

净利润 20,691,565.82 166,866.53 20,858,432.35

（续表）

受影响的报表项目

2020-12-31（2020 年度）

报表

重述前 重述额 重述后

应收票据 4,753,520.00 1,950,630.00 6,704,150.00

应收账款 29,121,556.28 -7,233,112.90 21,888,443.38

应收款项融资 2,490,000.00 -2,490,000.00 0.00

预付款项 3,141,383.89 826,882.46 3,968,266.35

其他应收款 455,736.64 -85,100.00 370,636.64

存货 49,162,823.65 -11,471,693.31 37,691,130.34

合同资产 369,367.29 -239,967.29 129,400.00

其他流动资产

1,307,817.66 1,307,817.66

流动资产 98,273,253.45 -17,434,543.38 80,838,710.07

固定资产 16,060,571.00 -2,486,320.50 13,574,250.50

无形资产 19,301,591.16 -15,658,208.58 3,643,382.58

开发支出 9,318,156.32 -9,318,156.32

递延所得税资产 460,452.81 2,805,696.84 3,266,149.65

其他非流动资产

613,732.70 613,732.70

非流动资产 45,238,057.37 -24,043,255.86 21,194,801.51

资产合计 143,511,310.82 -41,477,799.24 102,033,511.58

应付账款 6,589,144.06 1,087,830.87 7,676,974.93

合同负债 15,107,321.58 -1,721,200.68 13,386,120.90

应交税费 555,999.73 1,424,423.89 1,980,423.62

其他应付款 231,009.88 35,445.54 266,455.42

公告编号：2023-113

109

受影响的报表项目

2020-12-31（2020 年度）

报表

重述前 重述额 重述后

其他流动负债 1,849,386.85 -1,096,042.60 753,344.25

流动负债 36,092,162.66 -269,542.98 35,822,619.68

预计负债  169,358.35 169,358.35

非流动负债  169,358.35 169,358.35

负债合计 36,092,162.66 -100,184.63 35,991,978.03

盈余公积 5,827,004.06 -962,131.36 4,864,872.70

未分配利润 35,954,293.00 -40,415,483.25 -4,461,190.25

股东权益合计 107,419,148.16 -41,377,614.61 66,041,533.55

负债和股东权益总计 143,511,310.82 -41,477,799.24 102,033,511.58

营业收入 44,331,578.85 -3,805,737.44 40,525,841.41

营业成本 22,703,129.45 -2,000,249.19 20,702,880.26

税金及附加 103,149.37 167,497.22 270,646.59

销售费用 5,314,918.81 1,896,570.39 7,211,489.20

管理费用 8,092,304.76 164,382.41 8,256,687.17

研发费用 2,557,202.46 4,694,204.62 7,251,407.08

财务费用 329,294.16 -157,000.00 172,294.16

其他收益 1,495,710.26 200,367.69 1,696,077.95

资产减值损失 -143,149.70 -1,418,399.08 -1,561,548.78

信用减值损失 -1,254,609.15 278,635.95 -975,973.20

营业利润 5,329,531.25 -9,510,538.33 -4,181,007.08

营业外收入 200,367.70 -200,367.69 0.01

营业外支出 264,156.39 571,760.50 835,916.89

利润总额 5,265,742.56 -10,282,666.52 -5,016,923.96

所得税费用 553,701.54 -1,764,585.66 -1,210,884.12

净利润 4,712,041.02 -8,518,080.86 -3,806,039.84

销售商品、提供劳务收到的现金 59,354,009.72 1,346,772.54 60,700,782.26

收到其他与经营活动有关的现金 3,242,777.78 -1,657,125.28 1,585,652.50

经营活动现金流入小计 62,806,559.00 -310,352.74 62,496,206.26

购买商品、接受劳务支付的现金 33,219,504.28 4,869,814.62 38,089,318.90

支付给职工以及为职工支付的现金 17,547,567.61 3,808,163.23 21,355,730.84

支付其他与经营活动有关的现金 5,656,119.42 -1,408,899.04 4,247,220.38

经营活动现金流出小计 57,900,069.88 7,269,078.81 65,169,148.69

经营活动产生的现金流量净额 4,906,489.12 -7,579,431.55 -2,672,942.43

收到其他与投资活动有关的现金

1,617,020.55 1,617,020.55

投资活动现金流入小计

1,617,020.55 1,617,020.55

购建固定资产、无形资产和其他长期资

产所支付的现金
13,284,182.65 -6,053,962.48 7,230,220.17

投资活动现金流出小计 13,284,182.65 -6,053,962.48 7,230,220.17

投资活动产生的现金流量净额 -13,284,182.65 7,670,983.03 -5,613,199.62

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 163,729.18 6,645.82 170,375.00

公告编号：2023-113

110

受影响的报表项目

2020-12-31（2020 年度）

报表

重述前 重述额 重述后

支付其他与筹资活动有关的现金

84,905.66 84,905.66

筹资活动现金流出小计 163,729.18 91,551.48 255,280.66

筹资活动产生的现金流量净额 4,836,270.82 -91,551.48 4,744,719.34

十二、 财务报告批准

本财务报告于 2023 年 4 月 27 日由本公司董事会批准报出。

财务报表补充资料

1. 非经常性损益明细表

按照中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号—

非经常性损益（2008）》的规定，本公司非经常性损益如下：

项目 2022 年度 说明

非流动资产处置损益 5,054.83

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
1,396,003.39

单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转

回
206,469.00

对非金融企业收取的资金占用费

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,146,481.79

其他符合非经常性损益定义的损益项目

小计 2,754,009.01

减：所得税影响额 413,101.35

合计 2,340,907.66

（1）公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务

的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目说明

项目 2022 年度 2021 年度

增值税即征即退  10,756.16

合计  10,756.16

公告编号：2023-113

111

报告期内，本公司计入其他收益的各年度增值税退税收入系根据财政部、国家税务